## 2.2 מהי הלבנת הון?

הלבנת הון היא תהליך של עשיית פעולה ברכוש, באמצעות המערכת הפיננסית או בדרך אחרת, שמטרתה להטמיע רכוש שהופק בפעילות פלילית בתוך רכוש אחר, חוקי, כך שלא

---

במקור בארצות הברית על פעילויות פיננסיות כגון עסקות בניירות ערך או עסקות פיננסיות נוספות.

<sup>5</sup> לדוגמה חוק איסור מימון טרור, התשס"ה-2005, שהתקבל בכנסת ביום 29.12.04. ראו הרחבה להלן בפרק 17.

ניתן יהיה, בסופו של דבר, להצביע על מקור הרכוש, מיקומו, זהות בעלי השליטה בו ו/או הנהנים ממנו.

רכוש פלילי, או רכוש שהופק בפעילות פלילית, הינו רכוש שהופק בעבירה או כשכר לה, או ששימש או איפשר את ביצועה, וכן כל רכוש שניתן בתמורה לרכוש כזה ו/או רווחים שהופקו משימוש בו.<sup>6</sup>

הקו המנחה, העובר כחוט השני בחקיקה העולמית, הינו התובנה כי הדרך להתמודד עם הפשיעה העולמית המונעת על-פי שיקולים כלכליים היא לעקור מן השורש את התמריץ החומרי לפעול כאמור; דהיינו, לפגוע "בדלק המניע" את הפעילות העבריינית –

בכסף וברווחים, וזאת הן על ידי סיכול יכולתם של ארגוני הפשע לבצע את פעולות הלבנת הון על ידי חילוט כל אותם נכסים ורווחים שמקורם בפשע.

### 2.3 חוק איסור הלבנת הון

חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000,<sup>11</sup> שתכליתו, כפי שעמדה לנגד עיני העוסקים במלאכת חקיקתו, הייתה "לצרף את ישראל לקהילת העמים ולמנוע מישראל להפוך למכבסה האזורית או העולמית של הון שמקורו בפשע",<sup>12</sup> מנסה להתמודד עם תופעת הלבנת ההון בכמה היבטים, בקובעו:

- א. החוק קובע לראשונה עבירות של איסור הלבנת הון ושל איסור עשיית פעולה ברכוש אסור;
- ב.

רשימה של זכאים לקבל מידע מן המאגר.

להלן נתייחס לכל אחד מן ההיבטים הללו בנפרד.

<sup>11</sup> התקבל בכנסת ביום 2.8.00.

<sup>12</sup> הגב' ציפי לבני, יו"ר ועדת משנה לוועדת חוקה, חוק ומשפט לעניין הצעת חוק איסור הלבנת הון, ישיבה מיום 1 בנובמבר 1999, עמ' 28.
וכן בדברי ההסבר להצעת חוק איסור הלבנת הון, התשנ"ט-1999, ה"ח 2809, עמ' 421:
"בהעדר צעדי התארגנות מעשיים בישראל להתמודדות עם התופעה עלולה ישראל לשמש כר נרחב להלבנת הון, דבר העלול לפגוע קשה במוניטין של המערכת הכלכלית והבנקאית של ישראל וכן באמון הציבור בישראל במערכות אלה."